סוג הבחינה: א. בגרות לבתי ספר על-יסודיים
ב. בגרות לנבחנים אקסטרניים
מועד הבחינה: קיץ תשס"ג, 2003
מספר השאלון: 905031
לנבחנים אקסטרניים – 03

חיבור עברי

יחידת לימוד אחת

הוראות לנבחן

- א. משך הבחינה: שלוש שעות.
- ב. מבנה השאלון ומפתח ההערכה: בבחינה זו שישה נושאים (1-6).
נושאים 1-4 מלווים בקטעים לקריאה,
נושאים 5-6 כוללים מובאות (ציטטות).
- עליך לכתוב חיבור (בהיקף של 2-3 עמודים) על אחד מהנושאים = 100 נקודות.

נושא 2: האם יש לבטל את בחינות הבגרות?

בקטע שלפניך הכותבת מביעה את דעתה בשאלת נחיצותן של בחינות הבגרות. קרא את הקטע. כתוב מאמר ובו הגב על עמדת הכותבת, הבע את עמדתך ונמק אותה על פי הכתוב בקטע ועל פי טיעונים נוספים.

אני, תתפלאו, בעד בחינות הבגרות

(מעובד על פי מאמר מאת ג' הראבן, מעריב, אייר תשנ"ד, מאי 1994)

בכל שנה, עם פתיחת העונה של בחינות הבגרות, מתחדש הדיון באשר לתכליתן ולנחיצותן, ונשמעת הטענה שהבחינות, ללא שום קשר למתכונתן, רעות ומזיקות. עמדתם של שוללי הבחינות עוד זכורה לי מהימים הרחוקים שבהם למדתי אני עצמי לבחינות, ודומה שמעט התחדש בעמדה זו מאז. ואלו טענותיהם:

נושא 3: מעמדה של הלשון העברית בימינו

בקטע שלפניך הכותבת מביעה את דעתה על מעמד הלשון העברית ומציעה חוק להגנה על השפה. קרא את הקטע. כתוב מאמר ובו הצג את מעמדה של הלשון העברית מנקודת ראותך. חווה את דעתך על החוק המוצע בקטע ועל סעיפיו. נמק את דבריך.

עקרונות לחוק העברית

(מעובד על פי מאמר מאת ז' שביט, הארץ, ד' באייר תשס"ב, 16/4/2002)

למדינת ישראל שתי שפות רשמיות: עברית וערבית. הדברים הבאים מתייחסים לעברית בלבד. [...] אין עוררין על חשיבותה של העברית. התרבות העברית ממלאת תפקיד חיוני ביצירת הזהות הלאומית, הלכידות החברתית והעוגנים החברתיים המשותפים. את כל אלה אי-אפשר לקיים בלי לשון לאומית משותפת.

הקטע שלפניך עוסק בתופעת השירה בציבור בקרב צעירים בישראל. קרא את הקטע, וכתוב מאמר על תופעה זו. במאמריך פרט סיבות אפשריות לתופעה, הצג דעות שונות כלפיה, וחווה את דעתך עליה. בדבריך התבסס על הקטע ועל הידוע לך.

בגרון ניחר, כאילו אין מחר

(מעובד על פי כתבה מאת ח' קוטס-בר, **מעריב**, כ"ח באלול תשס"ב, 5/9/2002)

בשעה עשר וחצי בלילה ניתן האות. יותר מאלפיים צעירים, שגילם נע סביב 25, חולצים נעליים, עולים על כיסאות פלסטיק לבנים ומניפים ידיים באוויר. הם "מצחצחים גרון", פותחים את השירון ונושאים עיניים כלות לעבר המנקה. "אני נולדתי לשלום", היא פוצחת, ואלפיים גרונות ניחרים שרים אתה יחד.